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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 3. november 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 107 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til udlæn-

dinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 107: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke krav der i dag stilles til personalet på bør-

neasylcentre, herunder om der f.eks. stilles krav om børneattest og kursus i 

konflikthåndtering?  

  

 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg kan 

henholde mig til: 

 

”Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive indkvarte-

ringssteder for asylansøgere. I praksis driver en række indkvarterings-

operatører asylcentrene på vegne af styrelsen. Driften er reguleret i årli-

ge operatørkontrakter mellem styrelsen og indkvarteringsoperatørerne, 

hvoraf det fremgår, hvilke opgaver operatøren skal udføre. Operatør-

kontrakterne er offentligt tilgængelige på www.nyidanmark.dk. 

 

Det fremgår af operatørkontrakterne, at indkvarteringsoperatørerne er 

forpligtet til at have kvalificeret og tilstrækkeligt personale ansat eller til 

rådighed. Det fremgår endvidere, at operatørerne skal indhente børne-

attester på asylcenterpersonale, der har kontakt med børn under 15 år, 

jf. bekendtgørelse nr. 483 af 23. maj 2012. Det fremgår derudover af en 

allonge til operatørkontrakterne, at operatørerne ved ansættelse på le-

derniveau på indkvarteringssteder er forpligtet til at indhente en straffe-

attest forud for ansættelse, og at operatørerne i forbindelse med ansæt-

telse af øvrigt personale bør indhente straffeattester forud for ansættel-

se, hvor dette er sagligt og nødvendigt.  
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Inden for de ovennævnte rammer er det indkvarteringsoperatørerne, 

der har ansvaret for den daglige drift på de enkelte asylcentre, herunder 

for at rekruttere kvalificeret og tilstrækkeligt personale.” 

 

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen endvidere anmodet indkvarte-

ringsoperatørerne om at oplyse, hvorvidt der stilles krav til personalet om delta-

gelse i et kursus i konflikthåndtering. Tilbagemeldingen fra operatørerne er, at der 

ikke stilles krav om gennemførelse af et kursus i konflikthåndtering forinden an-

sættelse men, at det som hovedregel tilbydes under ansættelsen 

 

 

Inger Støjberg  
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